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1755 Dend 9. September læst Skifte Contract og Skiøde induplo imellem Hans Christopher Jensen 

og Christen Knudsen efter deris sl. Fader Jens Madsen og Hustru i Silcheborg saalydende: 

I dend Hellig Trefoldigheds Navn.  

Efterdi det har behaget den almægtigste Gud ved dend timmelige Død for faae Dage siden at 

bortkalde vi underskrevnes Forældre neml. vores Kiære og nu sl. Fader Jens Madsen samt hans 

Hustrue vores kiere og nu sl. Moder Johanne Marie Hansdatter begge boende i Silcheborg i Grene 

Sogn, saa haver vi som beggis deris Børn neml. jeg Hans Christopher Jensen boende i Nollund 

Kloster og jeg Kirsten Jensdatter tillige med min Mand Christen Knudsen boende i bemt. 

Silcheborg og som enniste og begge mÿndige Arf. skiftet og efter Ret og Billighed self deelt Deend 

Arf som een hver af os efter bemelt. vores kiere og nu sl. Forældre kunde tilkomme og det 

saaleedes som efterfølger; - 

1: Tager og beholder jeg Hans Christopher Jensen mit nu paaboende sted kaldet Nollund Closter 

med tilliggende lidet Boelsstæd som begge bestaaer af Hartkorn 14 Td. 4 Skp. 3 fdr. 2 Alb. samt 

ogsaa dend halfen Gaard i Eegs Bÿe som beboes af Christen Jensen og Jens Christensen og af 

Hartkorn 1 Tønde 6 Skp. med bemt. Stæders tilligende Ejendomme og Herligheder efter derpaa 

udstædne Skiøder som mig ogsaa er bleven leveret; - 

2. Herimod beholder min kiere Søster Kirsten Jensdatter og hendes Mand min kiære Svoger 

Christen Knudsen sit paaboende Stæd udi Silcheborg med tilliggende Anpart i Wejelstedhuus, 

begge bestaaende af Hartkorn 1 Tønde 5 Skp. 2 F. 1½ Alb. desligeste ogsaa en fjerdepart gaard i 

Grene Krog og en Hartkorn 4 skp. 3 Fdr. 2Alb. med samme Stæders tilliggende Ejendomme og 

Herligheder efter derpaa udstædne Skiøder som jeg Christen Knudsen ogsaa haver bekommet og 

til mig taget og til en Ligning og Jevning paa hvis jeg Christopher Jensen og jeg Christen Knudsen 

udi dette Jordegods haver for sig og arf. bekommet ere vi blevet enige om det jeg Hans 

Christopher Jensen lægger fra mig til bemt. min kiære Svoger og Søster rede Penge 44 Rd. 2 Mk. 

11 Sk. som jeg dennem og betalt haver og desuden betaler jeg den paa mit paaboendes Sted 

hæftende Gield 40 Rd. til velagte Niels Pedersen i Eegs Mølle;- 

3. Det lidet Løsøre som fornævnte deris kiere og nu sl. Forældre haver efterladt sig være sig enten 

levende eller døde Vahre haver vi ogsaa skiftet og deelet imellem os og enhver annammet samt 

taget sin Andeel til sig; netop saaledes som melt rigtig og til ald Fornøjelse haver udi Enighed 

skiftet og deelet hvad enhver med Rette kunde synes at tilkomme uden nogen paaanke paa enten 

af siderne saa det icke alleeneste af os mens endogsaa af vores Børn og arf. skal staae fast til ævig 

Tiid uryggelig, haver vi icke allereneste dette egenhændig underskrevet og stadfæstet, mens end 

og venlig ombedet de velagte Dannemænd Jens Christensen Utoft og Hans Knudsen i Hinnum med 

os til sand Vitterlighed og Stadfæstelse at underskrive og udi øfrigt er dette og induplo forfattet og 

enhver af os ligelÿdende til sig taget datum Silcheborg d. 12. July =1755:- Hans Christopher Jensen, 

Christen Knudsen 

Til Vitterlighed efter begierring underskriver  

Jens Christensen Utoft, Hans Knudsen 


